

**Obiect Lucrari de reparatie curenta in incinta
sediului Inspectoratului General al Politiei, situat
in mun. Chisinau, str. Tiraspol, 11/1.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	RpCO53B	Inlocuirea tavanelor suspendate, executate pe santier, (inlocuire placi tip "Armstrong" , pe carcasa existenta)Materiale marunte=1,0300	m2			347,35 139,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,610	50,00	130,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,200	45,00	9,00
	2020212924303-1	Placa tip "Armstrong	m2	1,050	191,00	206,57
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,050	10,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	25,00	0,26
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,020	25,00	0,52
		2. Pereti				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton sau analog (partial, locuri deteriorate)	m2			4,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (partial, locuri deteriorate)	m2			38,79 29,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,03
4	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, (partial, locuri deteriorate)	m2			32,62 15,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	34,67	17,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,03
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton sau analog	m2			4,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,84 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		3. Glafuri (L= 58.05m, latime 20 cm)				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,90

1	2	3	4	5	6	7
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			144,68
						74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,300	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,90
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2			38,79
						29,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,03
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,84
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		4. Pardoseli				
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			28,50
						25,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,270	50,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	45,00	12,15
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	50,00	1,25
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	25,00	1,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"r	m2			7,90
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303-13	Amorsa-grundBetoncontact	kg	0,150	41,00	6,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
14	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			87,20
						28,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,320	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	45,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	2,65	34,85
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	50,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	25,00	0,75
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mmMaterial marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			145,62
						11,70

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	8,40	129,16
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	35,00	3,17
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	25,00	0,25
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr 12 mm, clasa 33, tip EGGER, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC H=7.5 cm, in incaperii mai mare de 16 mp (culoarea se va coordona cu beneficiarul)Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			466,48 64,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
	2670112204051-16	Placi laminat gr 12 mm, clasa 33, tip EGGER	m2	1,050	300,00	318,15
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	10,00	10,60
	2030122946766-16	Plinte PVC H=7.5 cm	m	0,900	80,00	72,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,75
		5. Demontare / montare mobilier				
17	RpCO56Balicati v	Demontarea si montarea mobilierului pe durata executiei lucrarilor, total 18 cabinete	m2			44,65 44,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	45,00	21,15
		6. Evacuare deseuri				
18	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			35,30 35,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,220	50,00	11,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,540	45,00	24,30
19	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			49,95 49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	45,00	49,95
20	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			72,80 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,182	400,00	72,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.